
UCHWAŁA NR XXI/65/2025 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i właścicieli określonych 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne położonych na 

terenie Gminy Sadki oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 6m ust. 1 pkt 1 i pkt 3, ust. 11 pkt 1, ust. 1a, ust. 1b, ust. 2 i art. 6n 
ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733) 
Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie Gminy Sadki, 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli określonych nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne położonych na terenie Gminy Sadki, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Deklaracje, o których mowa w § 1 i § 2 właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć do Wójta 
Gminy Sadki w terminie:  

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub wytworzenia na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalania wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji 
ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości. Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana; 

3) do 6 miesięcy od dnia nastąpienia śmierci mieszkańca nieruchomości. 

2. Miejscem składania deklaracji, o których mowa w § 1 i § 2 jest Urząd Gminy w Sadkach ul. Strażacka 11, 
89-110 Sadki. 

§ 4. 1. Deklaracje, o których mowa w niniejszej uchwale, właściciele nieruchomości mogą złożyć osobiście 
w siedzibie Urzędu Gminy w Sadkach, wysłać w formie przesyłki pocztowej na adres Urzędu Gminy w Sadkach 
lub wysłać na adres do doręczeń elektronicznych, o których mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. 
o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1045 ze zm.) za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej – skrzynki podawczej Urzędu Gminy w Sadkach umieszczonej na Platformie Usług Administracji 
Publicznej ePUAP z zastrzeżeniem, że format elektronicznej deklaracji, o której mowa jest zgodny ze wzorem 
deklaracji określonym w w/w  załącznikach.  

2. Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Sadkach bip.sadki.pl deklaracje są dostępne 
w formacie PDF, a także jako formularz w wersji papierowej w Urzędzie Gminy w Sadkach. 

3. Dopuszcza się składanie deklaracji wyłącznie w formatach wymienionych w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych oraz 
udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 180). 

§ 5. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji elektronicznej jest zgodny z obowiązującym wzorem 
deklaracji w formie pisemnej; 

2) złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej następuje poprzez wypełnienie i przesłanie 
formularza elektronicznego umieszczonego na Elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej 
zwanej dalej ePUAP pod adresem www.epuap.gov.pl w następujących formatach: DOC, DOCX, PDF, XML; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF831FE-E7D1-4356-9BB9-C6E732FFA37A. Podpisany Strona 1



3) deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 
2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1725) lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2024 r., poz. 1557 ze zm.); 

4) przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji stanowiących załączniki do 
niniejszej uchwały musi odbywać się w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność 
i niezaprzeczalność danych w nich zawartych oraz w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym 
dostępem. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXIII/37/2023 Rady Gminy Sadki z dnia 13 czerwca 2023 r. w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne położonych na terenie Gminy Sadki oraz określenia warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 4071). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF831FE-E7D1-4356-9BB9-C6E732FFA37A. Podpisany Strona 2



                                                                                                 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI - 

NIERUCHOMOŚĆ, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY  

PODSTAWA PRAWNA 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 733).  

SKŁADAJĄCY 
Deklaracja przeznaczona jest dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy znajdujących się na terenie Gminy Sadki. 

ORGAN WŁAŚCIWY DO 

ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Organem właściwym do złożenia deklaracji jest Wójt Gminy Sadki. 

MIEJSCE SKŁADANIA 

DEKLARACJI 
Urząd Gminy w Sadkach ul. Strażacka 11, 89-110 Sadki, pokój nr 21 

TERMIN ZŁOŻENIA 

DEKLARACJI 

Deklarację właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w terminie:  

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących 

podstawą ustalania wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza                      

się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana; 

3) do 6 miesięcy od dnia nastąpienia śmierci mieszkańca nieruchomości.  

OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE 

SPOSOBU WYPEŁNIENIA 

DEKLARACJI 

Deklarację składa się odrębnie dla każdej nieruchomości.  

Białe pola należy wypełnić czytelnie czarnym lub niebieskim kolorem lub zaznaczyć 

odpowiednią kratkę znakiem „X”. Deklarację można wypełnić ręcznie lub komputerowo. 

SŁOWNICZEK 
Nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy - rozumie się przez to nieruchomość przeznaczoną do trwałego zamieszkania 

(np. dom, mieszkanie, wspólnota mieszkaniowa, spółdzielnia mieszkaniowa, itp.). 

Właściciel nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 

organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

Mieszkaniec nieruchomości - na gruncie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest to osoba fizyczna mająca 

na terenie gminy miejsce zamieszkania w rozumieniu przyjętym w art. 2d rozporządzenia WE Parlamentu Europejskiego i Rady 

Nr 763/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie spisów powszechnych ludności i mieszkań.  

Budynek mieszkalny jednorodzinny - rozumie się przez to budynek wolnostojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, 

szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym 

dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego 

o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30 % powierzchni całkowitej budynku - w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane.  

Wspólnota mieszkaniowa - ogół właścicieli, których lokale wchodzą w skład określonej nieruchomości (zwykle jednego budynku 

wraz z otaczającym terenem). 

Zarządca nieruchomości - to przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą z zakresu zarządzania nieruchomościami.  

Odpady komunalne - odpady powstające w gospodarstwach domowych oraz odpady pochodzące od innych wytwórców odpadów, 

które ze względu na swój charakter i skład są podobne do odpadów z gospodarstw domowych, w szczególności niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne i odpady selektywnie zebrane z gospodarstw domowych, oraz ze źródeł innych niż gospodarstwa 

domowe, jeżeli odpady te są podobne pod względem charakteru i składu do odpadów z gospodarstw domowych - przy czym odpady 

komunalne nie obejmują odpadów z produkcji, rolnictwa, leśnictwa, rybołówstwa, zbiorników bezodpływowych, sieci 

kanalizacyjnej oraz z oczyszczalni ścieków, w tym osadów ściekowych, pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne pozostają niesegregowanymi (zmieszanymi) 

odpadami komunalnymi, nawet jeżeli zostały poddane przetwarzaniu odpadów, ale przetwarzanie to nie zmieniło w sposób 

znaczący ich właściwości.  

Gospodarowanie odpadami - rozumie się przez to zbieranie, transport lub przetwarzanie odpadów, w tym sortowanie, łącznie 

z nadzorem nad wymienionymi działaniami, jak również późniejsze postępowanie z miejscami unieszkodliwiania odpadów 

oraz działania wykonywane w charakterze sprzedawcy odpadów lub pośrednika w obrocie odpadami. 

Selektywne zbieranie odpadów - rozumie się przez to zbieranie, w ramach, którego dany strumień odpadów, w celu ułatwienia 

określonego sposobu przetwarzania, obejmuje jedynie rodzaje odpadów charakteryzujące się takimi samymi właściwościami i takim 

samymi cechami. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy - stanowi akt prawa miejscowego, który określa szczegółowe 

zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/65/2025

Rady Gminy Sadki

z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF831FE-E7D1-4356-9BB9-C6E732FFA37A. Podpisany Strona 1



 

 
I. PRZYCZYNA ZŁOŻENIA DEKLARACJI (należy zaznaczyć odpowiednią kratkę znakiem „X” i wpisać datę) 

 

 ZŁOŻENIE PIERWSZEJ DEKLARACJI                DATA POWSTANIA OBOWIĄZKU (dd.mm.rrrr)  

 

 ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W DEKLARACJI    DATA ZAISTNIENIA ZMIAN (dd.mm.rrrr)  

 

 KOREKTA DEKLARACJI 

        (Korekta deklaracji polega na poprawieniu błędu, który został popełniony w uprzednio złożonej deklaracji) 

 
II. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (należy zaznaczyć odpowiednią kratkę znakiem „X”) 

 

 WŁAŚCICIEL, POSIADACZ NIERUCHOMOŚCI 

 

 WSPÓŁWŁAŚCICIEL, WSPÓŁPOSIADACZ NIERUCHOMOŚCI 

 

 UŻYTKOWNIK WIECZYSTY 

 

 ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI WSPÓLNEJ 

 

 NAJEMCA, DZIERŻAWCA 

 

 INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ 

 
III. DANE IDENTYFIKACYJNE (należy wypełnić białe pola) 

 
Dane składającego deklarację 

 

NAZWISKO I IMIĘ   

 

DATA URODZENIA (dd.mm.rrrr)  

 

PESEL  

 

NUMER TELEFONU  

 

ADRES E-MAIL  

 
Dane podmiotu / wspólnoty mieszkaniowej 

 

 

NAZWA  

 

 

 

NUMER KRS  NUMER REGON  

 

NUMER NIP  NR TELEFONU  

 

E-MAIL  

 
IV. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY 

 

ULICA  NR DOMU  NR LOKALU  

 

KOD POCZTOWY  MIEJSCOWOŚĆ   

 

V. ADRES DO KORESPONDENCJI (jeśli jest inny, niż adres z działu IV) (należy wypełnić białe pola) 

 

ULICA  NR DOMU  NR LOKALU  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF831FE-E7D1-4356-9BB9-C6E732FFA37A. Podpisany Strona 2



 

 

KOD POCZTOWY  MIEJSCOWOŚĆ  

 

VI. ADRES NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY NINIEJSZA DEKLARACJA (należy wypełnić białe pola) 

 

ULICA  NR DOMU  NR LOKALU  

 

KOD POCZTOWY 89-110 Sadki MIEJSCOWOŚĆ  

 

VII. INFORMACJA O LICZBIE OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ WSKAZANĄ W CZĘŚCI 

VI DEKLARACJI (należy wypełnić białe pola) 

 

LICZBA OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ  

 
VIII. OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANEJ BUDYNKIEM MIESZKALNYM 

JEDNORODZINNYM O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO I KOMPOSTOWANIA 

W NIM BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE (należy zaznaczyć odpowiednią kratkę 

znakiem „X”) 

 

Oświadczam, że nieruchomość określona w dziale VI deklaracji stanowi nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym, który posiada kompostownik przydomowy i będą w nim kompostowane bioodpady stanowiące odpady 

komunalne: 

 TAK                                             NIE 

 
IX. USTALENIE MIESIĘCZNEJ WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

(należy wypełnić białe pola)                         
 

Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości zbierane będą zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733) w sposób selektywny 
 

(Liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość x ustalona stawka opłaty za mieszkańca, który prowadzi 

selektywną zbiórkę odpadów komunalnych) - (liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość x ustalona stawka 

zwolnienia z tytułu kompostowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku) = wysokość miesięcznej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 Liczba osób zamieszkujących daną 

  nieruchomość do 5 osób włącznie                 Stawka opłaty (zł)                                             Wysokość opłaty (zł)  

 X 41,00 =   (A)  

 

Liczba osób zamieszkujących daną 

 nieruchomość od 6 osoby wzwyż                  Stawka opłaty (zł)      Wysokość opłaty (zł)                               

 X 20,50 =   (B)  

 

 Liczba osób zamieszkujących daną                       Stawka zwolnienia z tytułu 

                 nieruchomość                     kompostowania bioodpadów (zł)                            Wysokość zwolnienia (zł)                                                                                                                                                           

 X 1,00 =   (C)  

(Wysokość zwolnienia z tytułu posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne należy wyliczyć, jeżeli w dziale VIII deklaracji zaznaczono kratkę „TAK" znakiem „X”) 

                                       

                                                  (A + B - C)                                                                       

ŁĄCZNA WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI (w zł) 
 

 
Termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określone są w aktualnej Uchwale Rady 

Gminy Sadki w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

X. UWAGI PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/ POWÓD ZŁOŻENIA DEKLARACJI (należy wypełnić białe 

pole) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF831FE-E7D1-4356-9BB9-C6E732FFA37A. Podpisany Strona 3



 

 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………............................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................... 

 
XI. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY WYPEŁNIAJĄCEJ DEKLARACJĘ (należy wypełnić białe pola) 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (Dz.U.UE.L z 2016 r. Nr 119, s. 1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Sadki (adres: ul. Strażacka 11, 89-110 Sadki, adres e-mail: 

kancelaria@sadki.pl, numer telefonu: 52 339 39 30). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących 

przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu e-mail: malgorzata.kollas@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie: 

 organizacji odbioru odpadów komunalnych, 

 naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 wydawania decyzji określającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 prowadzenia postępowania egzekucyjnego. 

tj. gdyż jest to niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) wynikającego 

w szczególności z:   

 art. 6c, art. 6m, art. 6o, art. 6qa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 733); 

 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r., poz. 111 ze zm.); 

 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2025 r., poz. 132 ze zm.). 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu, o którym mowa w pkt. 3 z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych tj. przez okres 10 lat.  

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 

w tym o profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein 

i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo do usunięcia danych w przypadkach określonych w przepisach RODO; 

e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w sytuacji, gdy uznają Państwo, że przetwarzanie danych 

osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych wynikających z ww. aktów normatywnych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować 

będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, w tym 

m.in. usługodawcom wykonującym usługi serwisu systemów informatycznych lub doradztwa prawnego, jak również podmiotom lub organom 

uprawnionym na podstawie przepisów prawa.  

 

Oświadczam, iż na terenie nieruchomości, której dotyczy niniejsza deklaracja, sposób gospodarowania odpadami komunalnymi 

będzie zgodny z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki. 

Załącznik:  
1. Pełnomocnictwo ....................... sztuk.  

2. Dowód uiszczenia opłaty skarbowej .................. sztuk.  

3. Inny: ......................................................................................................................................................................................... 

    DATA ZŁOŻENIA DEKLARACJI          CZYTELNY PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/ OSOBY     

                                                                          REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/ PIECZĄTKA 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF831FE-E7D1-4356-9BB9-C6E732FFA37A. Podpisany Strona 4



 

 

POUCZENIE 

W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, 

niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2025 r., poz. 132 ze zm.). 

OBJAŚNIENIA 

1. Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w razie niezłożenia deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych 

w deklaracji Wójt Gminy określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod 

uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi - metoda od ilości osób zamieszkujących nieruchomość.  

2. Zgodnie z art. 6ka ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Wójt Gminy określa, 

w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w których 

nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej, 

o której mowa w art. 6k ust. 3 Ustawy. 

3. Odpady nie są zbierane selektywnie, jeżeli w pojemniku przeznaczonym do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych gromadzone są jakiekolwiek odpady z rodzaju odpadów objętych obowiązkiem selektywnej zbiórki. 

4. W przypadku, gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w miejscu, w której 

dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania – począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana 

(art. 6i ust. 2 ustawy z dnia 13 września o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).  

5. Zgodnie z art. 6m ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel 

nieruchomości nie może złożyć korekty deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za okres wsteczny.  

6. Zgodnie z art. 6m ust. 5 przepisu zawartego w art. 6m ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach nie stosuje się, jeżeli właściciel nieruchomości złoży nową deklarację zmniejszającą wysokość 

zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie 

do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

7. Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, z zastrzeżeniem art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6m 

ust. 1d ustawy z dnia 13 września o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF831FE-E7D1-4356-9BB9-C6E732FFA37A. Podpisany Strona 5



 

 

 

 

 

 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI - 

NIERUCHOMOŚĆ, NA KTÓREJ NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

PODSTAWA PRAWNA 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 733).  

SKŁADAJĄCY 

Deklaracja przeznaczona jest dla właścicieli określonych nieruchomości, na których                               

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne znajdujących się na terenie Gminy 

Sadki. 

ORGAN WŁAŚCIWY DO 

ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Organem właściwym do złożenia deklaracji jest Wójt Gminy Sadki. 

MIEJSCE SKŁADANIA 

DEKLARACJI 
Urząd Gminy w Sadkach ul. Strażacka 11, 89-110 Sadki, pokój nr 21 

TERMIN ZŁOŻENIA 

DEKLARACJI 

Deklarację właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w terminie:  

1)  14 dni od dnia wytworzenia na danej nieruchomości odpadów komunalnych,; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących 

podstawą ustalania wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza                   

się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE 

SPOSOBU WYPEŁNIENIA 

DEKLARACJI 

Deklarację składa się odrębnie dla każdej nieruchomości.  

Białe pola należy wypełnić czytelnie czarnym lub niebieskim kolorem lub zaznaczyć 

odpowiednią kratkę znakiem „X”. Deklarację można wypełnić ręcznie lub komputerowo. 

SŁOWNICZEK 

Nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne objęta gminnym systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi - rozumie się przez to nieruchomość nieprzeznaczoną do trwałego zamieszkania. 

Do nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne objętej gminnym systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi zalicza się budynki i obiekty administracji publicznej oraz jednostki organizacyjne 

i pomocnicze administracji publicznej Gminy Sadki takie jak: urząd, straże pożarne, świetlice oraz placówki oświatowe.  

Właściciel nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 

organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

Odpady komunalne - odpady powstające w gospodarstwach domowych oraz odpady pochodzące od innych wytwórców odpadów, 

które ze względu na swój charakter i skład są podobne do odpadów z gospodarstw domowych, w szczególności niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne i odpady selektywnie zebrane z gospodarstw domowych, oraz ze źródeł innych niż gospodarstwa 

domowe, jeżeli odpady te są podobne pod względem charakteru i składu do odpadów z gospodarstw domowych - przy czym odpady 

komunalne nie obejmują odpadów z produkcji, rolnictwa, leśnictwa, rybołówstwa, zbiorników bezodpływowych, sieci 

kanalizacyjnej oraz z oczyszczalni ścieków, w tym osadów ściekowych, pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne pozostają niesegregowanymi (zmieszanymi) 

odpadami komunalnymi, nawet jeżeli zostały poddane przetwarzaniu odpadów, ale przetwarzanie to nie zmieniło w sposób 

znaczący ich właściwości.  

Gospodarowanie odpadami - rozumie się przez to zbieranie, transport lub przetwarzanie odpadów, w tym sortowanie, łącznie 

z nadzorem nad wymienionymi działaniami, jak również późniejsze postępowanie z miejscami unieszkodliwiania odpadów 

oraz działania wykonywane w charakterze sprzedawcy odpadów lub pośrednika w obrocie odpadami. 

Selektywne zbieranie odpadów - rozumie się przez to zbieranie, w ramach, którego dany strumień odpadów, w celu ułatwienia 

określonego sposobu przetwarzania, obejmuje jedynie rodzaje odpadów charakteryzujące się takimi samymi właściwościami i takim 

samymi cechami. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy - stanowi akt prawa miejscowego, który określa szczegółowe 

zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/65/2025

Rady Gminy Sadki

z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF831FE-E7D1-4356-9BB9-C6E732FFA37A. Podpisany Strona 1



 

I. PRZYCZYNA ZŁOŻENIA DEKLARACJI (należy zaznaczyć odpowiednią kratkę znakiem „X” i wpisać datę) 

 

 ZŁOŻENIE PIERWSZEJ DEKLARACJI                DATA POWSTANIA OBOWIĄZKU (dd.mm.rrrr)  

 

 ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W DEKLARACJI    DATA ZAISTNIENIA ZMIAN (dd.mm.rrrr)  

 

 KOREKTA DEKLARACJI 

        (Korekta deklaracji polega na poprawieniu błędu, który został popełniony w uprzednio złożonej deklaracji) 

 
II. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (należy zaznaczyć odpowiednią kratkę znakiem „X”) 

 

 WŁAŚCICIEL, POSIADACZ NIERUCHOMOŚCI 

 

 WSPÓŁWŁAŚCICIEL, WSPÓŁPOSIADACZ NIERUCHOMOŚCI 

 

 UŻYTKOWNIK WIECZYSTY 

 

 ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI WSPÓLNEJ 

 

 NAJEMCA, DZIERŻAWCA 

 

 INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ 

 
III. DANE IDENTYFIKACYJNE (należy wypełnić białe pola) 

 
Dane składającego deklarację 

 

NAZWISKO I IMIĘ   

 

DATA URODZENIA (dd.mm.rrrr)  

 

PESEL  

 

NUMER TELEFONU  

 

ADRES E-MAIL  

 
Dane podmiotu 

 

 

NAZWA  

 

 

 

NUMER KRS  NUMER REGON  

 

NUMER NIP  NR TELEFONU  

 

E-MAIL  

 
IV. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY 

 

ULICA  NR DOMU  NR LOKALU  

 

KOD POCZTOWY  MIEJSCOWOŚĆ  

 

V. ADRES DO KORESPONDENCJI (jeśli jest inny, niż adres z działu IV) (należy wypełnić białe pola) 

 

ULICA  NR DOMU  NR LOKALU  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF831FE-E7D1-4356-9BB9-C6E732FFA37A. Podpisany Strona 2



 

KOD POCZTOWY  MIEJSCOWOŚĆ  

 

VI. ADRES NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY NINIEJSZA DEKLARACJA (należy wypełnić białe pola) 

 

ULICA  NR DOMU  NR LOKALU  
 

KOD POCZTOWY 89-110 Sadki MIEJSCOWOŚĆ  

 
VII. USTALENIE MIESIĘCZNEJ WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

(należy wypełnić białe pola) 

 

Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości zbierane będą zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733) w sposób selektywny 

 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 

przeznaczonych do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz worków przeznaczonych 

do gromadzenia każdej frakcji selektywnie zbieranych odpadów komunalnych o określonej pojemności oraz ustalonej 

stawki opłaty za określoną pojemność pojemnika i worka. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników i worków rozumie 

się iloczyn liczby pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

oraz liczby ich opróżnień, odbioru wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości.  

 

Frakcja odpadów 

komunalnych 

Pojemność 

pojemnika/ worka 

Ilość 

pojemników/ 

worków 

o określonej 

pojemności 

Stawka opłaty 

za określoną 

pojemność 

pojemnika/ 

worka (zł) 

Częstotliwość 

opróżnienia 

pojemnika/ 

odbioru worka 

na miesiąc 

Opłata miesięczna 

za pojemnik/ worek 

o określonej 

pojemności (zł) 

A B C A x B x C 

Deklaruję następującą ilość 

pojemników przeznaczonych 

do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów 

komunalnych 

(Należy zadeklarować 

minimum 1 pojemnik) 

 

60 l – pojemnik  
 

15,00 2 
 

120 l – pojemnik 
 

30,00 2 
 

240 l – pojemnik  
 

60,00 2 
 

1100 l – pojemnik  
 

274,00 2 
 

Deklaruję następującą ilość 

worków przeznaczonych 

do zbierania papieru 

(Należy zadeklarować 

minimum 1 worek) 

120 l – worek  

  

 

9,00 1 

 

Deklaruję następującą ilość 

worków przeznaczonych 

do zbierania metali, tworzyw 

sztucznych, opakowań 
wielomateriałowych  

(Należy zadeklarować 

minimum 1 worek) 

120 l – worek 

  

 

 

9,00 1 

 

Deklaruję następującą ilość 

worków przeznaczonych 

do zbierania szkła 

(Należy zadeklarować 

minimum 1 worek) 

120 l – worek 

  

 

9,00 1 

 

Deklaruję następującą ilość 

worków przeznaczonych 

do zbierania bioodpadów 

(Należy zadeklarować 

minimum 1 worek) 

120 l – worek 

  

 

9,00 1 

 

       

                                  

                                 (SUMA KOLUMN A x B x C)                                                     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF831FE-E7D1-4356-9BB9-C6E732FFA37A. Podpisany Strona 3



 

ŁĄCZNA WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI (w zł) 

 
 

 

Termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określone są w aktualnej Uchwale Rady 

Gminy Sadki w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

VIII. UWAGI PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/ POWÓD ZŁOŻENIA DEKLARACJI (należy wypełnić 

białe pole) 

 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………

…………......................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................. 

 
IX. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY WYPEŁNIAJĄCEJ DEKLARACJĘ (należy wypełnić białe pola) 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016 r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Sadki (adres: ul. Strażacka 11, 89-110 Sadki, adres e-mail: 

kancelaria@sadki.pl, numer telefonu: 52 339 39 30). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących 

przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu e-mail: malgorzata.kollas@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie: 

 organizacji odbioru odpadów komunalnych, 

 naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 wydawania decyzji określającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 prowadzenia postępowania egzekucyjnego. 

tj. gdyż jest to niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) wynikającego 

w szczególności z:   

 art. 6c, art. 6m, art. 6o, art. 6qa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 733); 

 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r., poz. 111 ze zm.); 

 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2025 r., poz. 132 ze zm.). 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu, o którym mowa w pkt. 3 z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych tj. przez okres 10 lat.  

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 

w tym o profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein 

i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo do usunięcia danych w przypadkach określonych w przepisach RODO; 

e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w sytuacji, gdy uznają Państwo, że przetwarzanie danych 

osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych wynikających z ww. aktów normatywnych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować 

będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, w tym 

m.in. usługodawcom wykonującym usługi serwisu systemów informatycznych lub doradztwa prawnego, jak również podmiotom lub organom 

uprawnionym na podstawie przepisów prawa.  

 

Oświadczam, iż na terenie nieruchomości, której dotyczy niniejsza deklaracja, sposób gospodarowania odpadami komunalnymi 

będzie zgodny z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF831FE-E7D1-4356-9BB9-C6E732FFA37A. Podpisany Strona 4



 

Załącznik: 

1. Pełnomocnictwo ....................... sztuk.  

2. Dowód uiszczenia opłaty skarbowej .................. sztuk.  

3. Inny: ......................................................................................................................................................................................... 

 

   DATA ZŁOŻENIA DEKLARACJI        CZYTELNY PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/ OSOBY     

                                                                       REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/ PIECZĄTKA 

 

POUCZENIE 

W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, 

niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2025 r., poz. 132 ze zm.). 

OBJAŚNIENIA 

1. Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w razie niezłożenia 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych 

zawartych w deklaracji Wójt Gminy określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione 

szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych 

powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

2. Zgodnie z art. 6ka ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Wójt Gminy określa, 

w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w których 

nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej, 

o której mowa w art. 6k ust. 3 Ustawy. 

3. Odpady nie są zbierane selektywnie, jeżeli w pojemniku przeznaczonym do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych gromadzone są jakiekolwiek odpady z rodzaju odpadów objętych obowiązkiem selektywnej zbiórki. 

4. Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, z zastrzeżeniem art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6m 

ust. 1d ustawy z dnia 13 września o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF831FE-E7D1-4356-9BB9-C6E732FFA37A. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 733), zwana dalej „Ustawą”, Rada Gminy, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, zobowiązana jest przyjąć uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz określenia 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Przygotowanie nowej uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy i właścicieli określonych nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne położonych na terenie Gminy Sadki oraz określenia warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej związane jest z ustaleniem, na 
podstawie sporządzonej kalkulacji opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, aktualnych stawek 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz objęciem z dniem 1 stycznia 2026 r. gminnym 
systemem gospodarowania odpadami komunalnymi budynków i obiektów administracji publicznej oraz 
jednostek organizacyjnych i pomocniczych administracji publicznej takich jak: urząd, straże pożarne, 
świetlice oraz placówki oświatowe.   

Wzory deklaracji zawierają dane niezbędne do określenia wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, terminy i miejsce ich składania, objaśnienia dotyczące sposobu ich wypełnienia, 
obowiązek informacyjny dotyczący przetwarzania danych osobowych, terminy i miejsce ich składania oraz 
pouczenie, że deklaracje stanowią podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Andrzej Niedbała 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF831FE-E7D1-4356-9BB9-C6E732FFA37A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/65/2025 RADY GMINY SADKI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


